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رمزارز

تجارت

بازار

جرایم استخراج رمز ارز غیرمجاز
مجری طرح نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز گفت: پس 
از شناسایی استخراج‌کنندگان غیرمجاز رمز ارز، میزان انرژی 
مصرفی و مدت زمان استفاده بررسی شده و قیمت آن به نرخ 

روز رمزارز مجاز محاسبه و از آنها دریافت می‌شود.
هادی سفیدمو با اشاره به مجازات‌های درنظر گرفته شده 
برای متخلفان گفت: پس از شناسایی مصرف‌کنندگان 
غیرمجاز از ماینرها، میزان انرژی مصرفی و مدت زمان 
استفاده بررسی شده و قیمت آن به نرخ روز رمزارز مجاز 
محاسبه و از آنها دریافت می‌شود. همچنین فرد متخلف به 
دادگاه معرفی می‌شود و دستگاه ماینر آن ضبط و به مراجع 

قضایی و امنیتی تحویل داده و در ادامه امحا می‌شود.

مهلت توافق تجارت آزاد با اوراسیا
محمدصادق قنادزاده، معاون ارتقای کسب‌وکارهای 
بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران درباره زمان ابلاغ 
موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا گفت: در حال 
حاضر موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اوراسیا در مجلس 
در دست بررسی قرار دارد. امیدواریم تا قبل از ژانویه‌)بهمن( 

در مجلس نهایی و ابلاغ شود.
وی با اشاره به اینکه کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا سالانه ۴۰۰میلیارد دلار واردات دارند، افزود: بعد 
از اجرایی شدن این پیمان، ۸۷درصد کالاهایی که بین 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا معامله می‌شود مشمول 
تجارت آزاد خواهد شد.قنادزاده با بیان اینکه اقتصاد ایران 
و کشورهای عضو این اتحادیه مکمل یکدیگر است، گفت: 
واردات ایران از کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
بیشتر شامل نهاده‌ها و کالاهای اساسی است و کالاهای 
صادراتی ما به این اتحادیه نیز اغلب کالاهایی با ارزش 

افزوده بالاست.
معاون سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: موضوع 
لجستیک، توسعه ناوگان حمل‌ونقل، تجهیز بنادر، توجه 
به استانداردهای گمرکی و... ازجمله مواردی است که 
برای گسترش روابط تجاری با اوراسیا باید مورد توجه 
قرار گیرد. در سال۱۳۹۵ قرارداد موقت تجارت ترجیحی 
ایران با ۵کشورعضو اوراسیا) بلاروس، روسیه، قزاقستان، 
قرقیزستان و ارمنستان( منعقد شد و دی‌ماه سال گذشته 
قرارداد تجارت آزاد بین ایران و این اتحادیه امضا و منتظر 
تأیید مجالس در 5کشور اتحادیه و مجلس شورای اسلامی 
ایران شد. مجالس ۳کشور این اتحادیه، این موافقتنامه را 
تصویب کردند و مجلس ایران نیز مراحل نهایی ‌شدن آن 

را طی می‌کند.

گرانفروشان لبنی در تیررس قانون
مسعود امراللهی، مدیرکل بازرسی وزارت جهادکشاورزی 
گفت: گشت مشترک مقابله با گرانفروشان لبنیات به‌ویژه 

۴محصول لبنی تنظیم بازاری آغاز شده است.
 مدیرکل بازرسی وزارت جهادکشاورزی خبر داد: طرح 
مشترک بازرسان وزارت جهاد و تعزیرات حکومتی گشت 
برای برخورد با گرانفروشی لبنیات از چهارشنبه آغاز شده 
است. هفته گذشته دولت افزایش ۲۰درصدی قیمت شیرخام 
را اعلام کرد پس از آن صنایع لبنی با این توجیه که بهای 
تولیدشان بالا رفته است قیمت انواع لبنیات را ۱۴درصد 
گران کردند؛ اما گزارش‌های بازار از رشد ۳۰درصدی لبنیات 

حکایت داشت.
دبیر انجمن صنایع لبنی هم گفته بود که یارانه ۴قلم کالای 
لبنی شامل  شیر نایلونی کم‌چرب، شیر بطری کم‌چرب، پنیر 
یو اف و ماست دبه‌ای کم‌چرب حذف شده و از این به بعد 
به قیمت آزاد عرضه خواهند شد. ایرانی‌ها نصف میانگین 
مردم جهان و یک ششم اروپایی‌ها شیر مصرف می‌کنند که 
کارشناسان می‌گویند این امر سلامت جامعه را تهدید می‌کند. 

کاتب به املاکی‌ها آمد
سامانه کاتب، جدیدترین میزبان معاملات ملکی است که عملکرد آن مایه رضایتمندی مردم خواهد شد

صفحه‌آرا: شیوا قنبری

تامین ارز مورد نیاز واردات کالاها از ابتدای سال‌جاری تا ۲۵مهر‌ماه به ۳۷میلیارد و 
۶۸۳میلیون دلار رسید که برای کالاهای اساسی و دارو ۸میلیارد و ۱۶۳میلیون دلار، 
برای کالاهای تجاری و بازرگانی ۲۰میلیارد و ۳۲۳میلیون دلار، برای خدمات ۸۶۶میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۸میلیارد و ۳۳۱میلیون دلار تامین ارز شده است.

محمد تولایی،رئیس هیأت مدیره اتحادیه تولید‌کنندگان فرش ماشینی، از تولید بیش از ۸۰میلیون 
مترمربع فرش ماشینی در سال گذشته خبر داد و گفت: حدود ۷۰درصد از این میزان تولید به 
مصرف داخلی می‌رسد و مابقی صادر می‌شود. سال گذشته در صنعت فرش ماشینی صادرات 

۴۰۰میلیون دلاری را تجربه کردیم که البته امسال شرایط ما در مقایسه با پارسال بهتر است.
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گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

دنیا چقدر بدهی دارد؟
صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد بدهی عمومی جهان 
در سال‌جاری، از ۱۰۰تریلیون دلار فراتر می‌رود که 
حدود ۹۳درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی را 
تشکیل می‌دهد. بر این اساس ایالات‌متحده و چین در 
شاخص نسبت بدهی خارجی به تولیدناخالص داخلی 

پیشتاز هستند.

کرامت ویس‌کرمی، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی گفت: این شرکت 
روزانه ۲۶۰میلیون لیتر فرآورده نفتی را 
جابه‌جا می‌کند. از ابتدای سال تا روز ۲۲ 
مهر‌ماه در مجموع ۹میلیارد و ۷۰۰میلیون 
لیتر سوخت مایع تحویل نیروگاه‌های 

کشور شده است.

فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی از اقدام خود 
با دستور رئیس‌جمهوری برای تامین مسکن 
خانواده‌های داغدار معدن طبس تا یک‌ماه 
آینده خبر داد. او گفت: این مسکن‌ها با قرارداد 
واگذاری‌هایی که مربوط به سرپرست خانوار 

و فرزندان‌شان است، به آنان تعلق می‌گیرد.

محمد جورابچی، مدیرکل بهره‌برداری 
آزادراه‌های کشور گفت: مبلغ 
 ۱۲۰هزار تومان عوارض برای آزادراه 
اصفهان - شیراز براساس هزینه‌های 
تمام‌شده این طرح تعیین شده و با توجه به 

سرمایه‌گذاری کلان رقمی منطقی است.

دیوان محاسبات کشور در واکنش به شیوه 
دریافت وثیقه‌های کافی در شبکه بانکی 
به بانک مرکزی تذکر داد که مطابق قانون 
عمل شود. میزان بدهی بانک‌ها به بانک 
مرکزی بابت اضافه برداشت بالغ بر ۵۰۱هزار 

میلیارد تومان بوده است.

 محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت گفت: 
پالایشگاه غیردولتی در شهرک صنعتی 
شوشتر به‌احتمال زیاد بر اثر قصور عامل 
انسانی آتش گرفت. راننده هنگام بارگیری 
باید اصولی را رعایت می‌کرد که نکرد، البته 

حادثه به سرعت مهار شد.

 محمدهادی ضیایی‌مهر، سرپرست معاونت 
بازرگانی و بهره‌برداری راه‌آهن گفت: با 
هماهنگی‌های انجام‌شده بین ایران و چین 
در اردیبهشت‌ماه برای تقویت کریدور 
ریلی چین - ایران، دومین قطار کانتینری 

این کشور، وارد ایران شد.

گوشت ارزان شد
علی‌اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت قرمز گفت: قیمت 
گوشت قرمز نسبت به ۳هفته پیش حدود ۳۰هزار تومان 
کاهش داشته است که این کاهش قیمت از وزن‌گیری 
مناسب دام‌ها سرچشمه می‌گیرد. البته ازجمله عواملی 
که دست در دست هم داده تا قیمت کاهش یابد این است 

که بازار گوشت چندان رونقی ندارد.

روسیه به‌دنبال دریافت بیش از یک 
میلیارد یورو خسارت از شرکت انرژی 
بین‌المللی »شِل« برسر تصمیم برای خروج 
از این کشور است. جلسه رسیدگی به 
 این پرونده، در ۱۱ دسامبر برگزار خواهد

 شد.

کمیسر انرژی اتحادیه اروپا، به شرکت‌های 
گاز منطقه هشدار داد هرگونه قرارداد 
جدید برای حفظ جریان گاز روسیه از طریق 
اوکراین، یک انتخاب »خطرناک« خواهد 

بود. او گفت: هیچ بهانه‌ای وجود ندارد.

سلطنت عمان در سال 2024در فهرست 
بهترین کشورها برای سرمایه‌گذاری و 
انجام تجارت در رتبه 21جهان قرار گرفته 
چراکه توسعه چشمگیر زیرساخت‌ها  
ظرفیت‌های عمان را برای جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی افزایش داده است.

رئیس بانک جهانی هشدار داد که 
گسترش قابل توجه دامنه جنگی که رژیم 
صهیونیستی در غزه به راه انداخته است، 
می‌تواند تأثیرات عمده‌ای بر اقتصاد جهانی 
داشته باشد.او تلفات گسترده غیرنظامیان 
در منطقه را »غیرقابل‌قبول« توصیف کرد.

شرکت هواپیماساز بوئینگ اعلام کرد که 
قصد دارد با انتشار اوراق بدهی یا سهام 
جدید تا سقف ۲۵میلیارد دلار جذب کند. 
این اقدام در واکنش به اعتصاب بزرگ با 

حضور ۳۳هزارکارگر بوده است.

حواشی رصد اطلاعات مالی برای شناسایی فراریان مالیاتی
 وزیر اقتصاد: با حساب مردم کاری نداریم و به‌دنبال شناسایی افرادی با درآمدهای کلانیم که مالیات نمی‌دهند

به‌دنبال انتشار شایعاتی در مورد دستور 
رئیس‌جمهور برای سرکشی در حساب‌های 
بانکی مردم، وزیر اقتصاد این موضوع را 
جو‌سازی‌ فراریان مالیاتی خواند و گفت: با حساب مردم 
کاری نداریم و به‌دنبال شناسایی افراد با درآمدهای کلانیم 
که مالیات نمی‌دهند.به‌ گزارش همشهری، ظرف روز‌های 

گذشته، شایعاتی منتشر شد مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور 
دستور داده به حساب‌های عموم مردم در راستای اجرای 
مواد۱۶۹ و ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم سرکشی 
شود.حالا آنطور که مقامات دولت می‌گویند، این شایعات 
از سوی افرادی مطرح می‌شود که خود مالیات پرداخت 

نمی‌کنند و در دسته فراریان مالیاتی‌اند.

گپ

وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز در همین باره 
توضیح داد: دانه‌درشت‌ها علیه اجرای قانون 
مالیات‌های مستقیم جوسازی و با اظهارات 
نادرست دولت را متهم به دخالت در حساب‌های 
مردم می‌کنند، اما این‌گونه نیست و هدف، آنهایی 
هستند که فرار مالیاتی دارند. دولت با حساب 
مردم کاری ندارد.عبدالناصر همتی اضافه کرد: 
اتصال سازمان امور مالیاتی به حساب‌ها هیچ 
اشکالی ندارد، اما دانه‌درشت‌ها حرف بدی زده 
و گفته‌اند که دولت می‌خواهد دست در ‌حساب 
مردم ببرد.او افزود: اصلا چنین چیزی نیست و 
دولت با حساب مردم کاری ندارد. او در واکنش 
به این پرسش که آیا اجرای این قانون تأثیری در 
دهک‌بندی‌های جامعه خواهد داشت گفت: این 
مسئله به‌طور قطع در دهک‌بندی جامعه تأثیری 
ندارد و بار دیگر تأکید می‌کنم که هدف آنهایی 
هستند که فرار مالیاتی دارند و این اقدام ربطی 

به مردم ندارد.

 مصرف برق برای استخراج یک بیت‌کوین 

 یک میلیون کیلووات 
ساعت برق

مصرف برق برای استخراج یک بیت‌کوین 

  معادل مصرف برق 410
واحد مسکونی

با اجرای قانون الزام به ثبت سند اموال غیرمنقول و فعال‌شدن 
سامانه کاتب، فرآیند ثبت معاملات املاک و صدور اسناد آنها 
نیز تغییر کرده و به‌تدریج باید همه معاملات به سامانه جدید 
منتقل شود.به گزارش همشهری، در سامانه کاتب به‌واسطه 
اتصال مستقیم بنگاه‌های مشاور املاک به دفاتر ثبت اسناد 
رسمی و قوه قضاییه، مسیری امن‌تر و شفاف‌تر برای معاملات 
ملکی مهیا خواهد شد. فایده سامانه جدید برای مردم این 
است که هم از اصالت مورد معامله اطمینان بیشتری حاصل 
می‌کنند، هم خیال‌شان بابت فروش همزمان یک ملک 
آسوده خواهد بود و هم هزینه‌های انجام و ثبت معامله را 
براساس قانون و به‌صورت سیستمی پرداخت می‌کنند و 

بساط نرخ‌های غیرقانونی حق کمیسیون جمع خواهد شد.

تفاوت خودنویس و کاتب
سامانه خودنویس که بیشتر با عنوان ثبت رایگان 
قرارداد اجاره معروف است، نمونه تکاملی از سامانه 
ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور بود که در دهه 
80راه‌اندازی شد؛ با این تفاوت که در سامانه خودنویس، 
امکان ورود طرفین معامله برای ثبت قرارداد و دریافت 
کد رهگیری رایگان نیز میسر شده و از این بابت توانسته 
است به کاهش هزینه معاملاتی مردم کمک کند. البته 
کارشناسان معتقدند به‌واسطه ناآگاهی عامه مردم از 
مسائل حقوقی، ورود مستقیم آنها به سامانه خودنویس 
و ثبت قراردادها می‌تواند در آینده به بروز مشکلات 
حقوقی منجر شود و بار دستگاه قضایی را سنگین کند.

آشنایی با سامانه کاتب
سامانه کاتب برای ارائه همه خدمات ثبتی اعم 
از استعلام ملک، مالک، اسناد رسمی، ازدواج 
و طلاق، مالکیت معنوی، تعیین نام شرکت و... 
به‌صورت برخط و غیرحضوری 24ساعته ایجاد 
شده است. همزمان، معاملات املاک و مستغلات، 
به‌ویژه مسکن نیز به این سامانه متصل شده و 
مشاوران املاک بعد از دریافت مجوز الکترونیک 
و شناسه یکتا، با اتصال به این سامانه، باید 
پیش‌نویس معاملات را در این سامانه ثبت کنند 
تا مابقی امور مربوط به ثبت معامله و صدور سند 
در دفاتر ثبت اسناد رسمی انجام شود. درحقیقت، 
با ثبت معامله در سامانه کاتب عاوه بر هویت 
طرفین معامله، اطلاعات مشاور املاک و مجوز او 

نیز به ثبت می‌رسد. مزیت کاتب برای مردم
کیانوش گودرزی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک تهران با 
اشاره به اینکه با فعال‌شدن سامانه کاتب، قرار نیست سایر 
سامانه‌ها به‌خصوص خودنویس حذف شود، گفت: طبق 
قانون الزام به ثبت سند معاملات غیرمنقول، پیش‌نویس 
معاملات اموال غیرمنقول باید توسط دلالان قانونی 
یعنی مشاور املاک با شناسه صنفی در سامانه کاتب ثبت 
شود و برای این کار دسترسی مستقیم برای مردم ایجاد 
نخواهد شد. گودرزی با تأکید بر اینکه سامانه کاتب منجر 
به رضایتمندی مردم خواهد شد، افزود: در موضوع حق 
کمیسیون معاملات مسکن که همواره حواشی برای آن 
ایجاد می‌شود، گرچه در قوانین فعلی نیز باید طبق مصوبه 
حق کمیسیون دریافت شود اما در قانون جدید، این تعرفه 
ضریبی از ارزش معاملاتی ملک است که در متن قرارداد و 
در کارتخوان متصل به سیستم ثبت می‌شود و امکان تغییر 
آن وجود ندارد. او همچنین انجام سیستمی مسائل مربوط 
به اهلیت مالک، اصالت ملک و نبود پرونده قضایی برای 
ملک را از مزایای ثبت معامله در سامانه کاتب عنوان کرد 

که اطمینان مردم را در معاملات ملکی افزایش می‌دهد.

توضیحات وزیر اقتصاد

نقشه اتصال بنگاه‌های ملکی به کاتب
سامانه کاتب از حدود ‌4ماه پیش به‌صورت تدریجي در 
حوزه املاک فعال شده و واحدهای صنفی مشاور املاک 
به‌تدریج در حال اتصال به این سامانه هستند. آنگونه که 
اشکان الماسی، مدیر حقوقی اتحادیه مشاوران املاک 
تهران می‌گوید: ازمجموع 175هزار واحد صنفی مشاور 
املاک فعال در کشور، تاکنون حدود 30هزار واحد 
معادل 17.1درصد از کل واحدها به کاتب وصل شده‌اند 
و باقی واحدها نیز در حال طی مراحل پیوستن به این 
سامانه هستند. به‌گفته او، از آنجا ‌که با اجرای قانون 
جدید، همه معاملات ملکی باید از این مسیر انجام شود، 

اتصال به سامانه کاتب ناگزیر خواهد بود.

رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار تأکید کرد: با جدیت 
به‌دنبال عرضه خودروهای 
صفر کیلومتر داخلی و وارداتی در بورس 
کالا هستیم و در این خصوص رایزنی‌هایی 
نیز صورت گرفته است.روزنامه همشهری 
دوشنبه در این‌باره نوشته بود: تازه‌ترین 
خبر‌ها حاکی از آن است که شرکت‌های 
خودرو‌سازی‌ داخلی در تلاشند تا بار دیگر 
خودرو‌های خود رادر بورس کالا عرضه کنند 
و گویا در این زمینه توافق‌هایی نیز انجام 
شده است.دیروز حجت‌الله صیدی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار کالا ضمن تأیید 

این خبر گفت: وقتی یک خودرو در کارخانه 
۵۰۰میلیون تومان به فروش می‌رسد اما 
همان خودرو در بازار و برای مصرف‌کننده 
۸۰۰میلیون تومان تمام می‌شود، یعنی با 
یک هزینه واسطه‌گری و نه هزینه معاملاتی 
مواجه هستیم؛ این‌جا کارکرد بورس کالا 
می‌تواند کمک‌کننده باشد تا تولیدکننده و 
مصرف‌کننده با یک قیمت منصفانه محصول 
را مبادله کنند.رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار تأکید کرد: با جدیت به‌دنبال عرضه 
خودروهای صفر کیلومتر داخلی و وارداتی 
در بورس کالا هستیم و در این خصوص 

رایزنی‌هایی نیز صورت گرفته است.

در نیمه نخست امسال 
قطعات و اجزای یخچال‌ 
از کشورهای مختلف دنیا 
ازجمله چین، سوئیس، ایتالیا و کنیا وارد 
شده است. در نیمه نخست سال‌جاری 
۴۸میلیون‌ و۴۵۲ هزار و ۵۱۹ میلیون دلار 
قطعات و اجزای یخچال به کشور وارد شده 
است.بررسی آمار گمرک جمهوری اسلامی 
ایران در نیمه نخست امسال حاکی از آن است 
که واردات اجزای یخچال در مدت یادشده 
به وزن ۴میلیون ‌و۳۶۶ هزار و ۲۷۶ دلار بوده 
است.واردات این قطعات از کشورهای آسیایی 
و اروپایی مانند ترکیه، چین، روسیه، امارات، 
کره‌جنوبی، سوئیس، ایتالیا، هنگ‌کنگ، 

ایرلند، هلند، عمان، عراق، تایلند، آلمان، 
کویت، مالزی و همچنین یک کشور آفریقایی 

)کنیا( صورت گرفته است.
این قطعات شامل انواع کابینت یخچال، 
یخچال فریزر، فریزر و ساید بای ساید، 
کمپرسورهای برودتی و یخچال مخصوص 
کولر خودروهای اتوبوس، مینی‌بوس، 
کامیون، ماشین‌آلات راهسازی و کشاورزی، 
کنترل پنل‌های الکتریکی مخصوص 
لوازم‌خانگی، یخچال، لباسشویی است. این 
گزارش می‌افزاید: بیشترین میزان واردات 
از کشورهای چین، امارات و کره‌جنوبی و 
کمترین میزان واردات هم از آلمان و سوئیس 

بوده است.

واردات قطعات یخچال از یک کشور آفریقایی خبر همشهری تأیید شد
 پیگیری عرضه خودرو در بورس

خودرو
لوازم 

خانگی

دانه‌درشت‌ها 
علیه اجرای قانون 

مالیات‌های مستقیم 
جوسازی و با اظهارات 

نادرست دولت را متهم به 
دخالت در حساب‌های 

مردم می‌کنند


